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Olennaiset toimintaan ja talouteen liittyvät tapahtu-
mat 

Varhaiskasvatuspalvelut 
Salo on mukana kaksivuotisen esiopetuksen kokeilussa elo-
kuusta 2021 toukokuuhun 2024. Elokuussa kaksivuotisen 
esiopetuskokeilun aloitti koeryhmään kuuluvat vuonna 2016 
syntyneet lapset (noin 90 lasta). Kokeiluun on valikoitu kuusi 
päiväkotia. Muu vuonna 2016 syntyneiden lasten ikäluokka 
kuuluu ministeriön päätöksen mukaan verrokkiryhmään. 
Verrokkiryhmälle järjestään opetuslautakunnan päätök-
sellä maksutonta viisivuotiaiden varhaiskasvatusta päiväko-
deissa. Opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää kokeiluun 
osallistuville kunnille avustusta kokeilusta aiheutuvien kus-
tannusten kattamiseksi. Päätös avustuksesta saadaan myö-
hemmin. 
 
Palvelun piirissä olevien lasten määrä on vähentynyt ikäluok-
kien pienentymisen myötä. Toisaalta lasten varhaiskasvatuk-
seen osallistumisaste on kohonnut; erityisesti alle kolmevuo-
tiaiden lasten osalta, jolloin henkilöstöresursseja tarvitaan 
enemmän suhdeluvun mukaisen lakisääteisen palvelun jär-
jestämiseen. Kunnallisten varhaiskasvatuspaikkojen määrä 
on vähentynyt suhteessa lapsimäärään. Varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksulain muutos astui voimaan 1.8.2021. Muutok-
sella on negatiivinen vaikutus maksukertymään. Syyskuu 
2021 laskutuksessa on -27% ero syyskuu 2020 laskutukseen 
ja vastaavasti lakimuutos kasvattaa myös palvelusetelime-
noja. 
 
Perusopetuspalvelut 
Perusopetuspalveluja toteutettiin kevätlukukaudella edel-
leen pandemiaan liittyvissä olosuhteissa. Kouluissa nouda-
tettiin turvallisen oppimisympäristön järjestämiseen liittyviä 
ohjeita. Tartuntatautitilanteesta johtuvia erityisiä opetusjär-
jestelyjä oli runsaasti.  
 
Lukuvuoden 2020-21 jälkeen Hiiden koulun toiminta lak-
kasi. Lukuvuosi 2021-2022 aloitettiin edelleen erityisohjeis-
tuksilla pandemiatilanteen vuoksi. Henkilöstön koulutuksia 
ja kokouksia pidettiin syyskuun loppuun asti pääasiassa 
etäyhteyksiä hyödyntämällä. Perusopetuksen oppilaiden hy-
vinvointiin ja oppimiseen liittyvää vajetta pyritään korjaa-
maan keskittymällä hyvinvoivaan arkeen. Lisäresurssia työn 
toteuttamiseen on saatu hankerahoituksella. 
 
Nuorisopalvelut 
Henkilömäärärajoitukset purettiin nuorisotilojen osalta syys-
kuun alussa. Avoimessa nuorisotyössä keskitytään erityisesti 
läsnäoloon ja nuorten kohtaamiseen sekä pyritään resurssien 
mukaisesti toteuttamaan nuorisotyötä oppilaitosympäris-
töissä. Nuoria ohjautuu etsivään nuorisotyöhön viime vuoti-
seen tapaan. Nuorten työpajatoimintaa on uudistettu palve-
lemaan entistä paremmin toimintaan ohjautuvien nuorten 
tarpeita. 
 
Lukiokoulutuksen palvelut 
Lukiokoulutuksessa siirryttiin opetuksen hybridimalliin ajalle 
11.1.-28.2. Käytännössä tämä tarkoitti, että 1. ja 2. vuoden 
opiskelijat kävivät lukiota etänä ja abiturientit jatkoivat lä-
hiopetuksessa. 1. ja 2. vuoden opiskelijat siirtyivät talviloma-
viikon jälkeen etäopiskeluun, jota jatkettiin 11.4. asti. Etä-
opetukseen palattiin uudelleen 7.-21.5. väliselle ajalle. 
 
 

 
 
Ylioppilaskirjoitukset toteutettiin aikataulun mukaisesti ja 
mahdollistettiin karanteenissa olevien ylioppilaskokelaiden 
osallistuminen kokeisiin erityisjärjestelyin. Ylioppilasjuhlat 
pidettiin kouluissa erityisin järjestelyin. Juhlaan osallistuivat 
lakitettavat ja opettajat. Yleisöä ei juhliin otettu. Vanhojen 
tanssit siirrettiin helmikuusta pidettäväksi lokakuulle.  
 
Koronapandemian vaikutusten tasoittamiseksi saadun val-
tion erityisavustuksen tuella on pystytty edistämään opiske-
lijoiden hyvinvointia mm. palkkaamalla yhteisöpedagogi. 
Avustuksella on myös pystytty tukemaan opiskelijoita oppi-
miseen liittyvissä haasteissa, jota pandemian aikainen etä-
opetus aiheutti. 
 
Laajennettu oppivelvollisuus ja maksuton toinen aste astu-
vat voimaan elokuussa. Tämän myötä 1. vuoden opiskelijat 
saivat ilmaiset oppimateriaalit ja tietokoneen. 
 
Musiikkiopisto 
Oppilasvalinta lukuvuodelle 2021-2022 toteutettiin video-
tehtävän kautta ja vapaana olevat oppilaspaikat täyttyivät. 
Varhaisiän musiikkikasvatuksen kysyntä on kasvanut hie-
man ja joihinkin muskariryhmiin on jonoa. 
 
Koronapandemian vuoksi opetustoimintaa on sopeutettu 
vallitseviin olosuhteisiin ja ryhmäkokoja säätelemällä on py-
ritty takaamaan turvallinen oppimisympäristö. Suoratoiste-
tut ryhmätunnit ja tallenteet ovat mahdollistaneet esiinty-
miskokemuksen kartuttamisen.  
 
Henkilöstön kokoukset ja koulutukset on järjestetty etäyh-
teyksiä hyödyntäen. Musiikkiopiston sähköistä toimintakult-
tuuria on kehitetty edelleen "Digistä virettä" -hankkeen 
myötä. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



Kaupunginhallituksen talous- ja toimintaraportti 
   
Syyskuu 2021  Sivistyspalvelut  
 Varhaiskasvatuspalvelut 

Perusopetus- ja nuorisopalvelut 
Lukiokoulutus ja musiikkiopisto 

  

 
Talous 
 
Toimintatuottoja on tammi-syyskuun aikana toteutunut 3,2 
miljoonaa euroa mikä on 0,7 miljoonaa euroa korkeammalla 
tasolla vuoden 2020 vastaavaan ajankohtaan nähden. Ta-
lousarviosta on toteutunut 73,9%.  
 
Maksutuottoja on kertynyt 1,6 miljoonaa euroa, mikä on 
62,3% talousarviosta ja noin 180.000 euroa enemmän kuin 
viime vuonna vastaavalla ajanjaksolla. Varhaiskasvatuksen 
hoitopäivämaksujen kertymä on ollut tammi-syyskuun ai-
kana noin 88.000 euroa eli noin 7,8 prosenttia suurempi ver-
rattuna vuoden 2020 vastaavaan ajankohtaan. Yhteensä hoi-
topäivämaksuja on kertynyt 1,2 miljoonaa euroa mikä on 
62,6% talousarviosta. Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain 
muutos 1.8.2021 alkaen on vaikuttanut elo-syyskuun ajan 
alentavasti maksutuottojen kertymään.  Yleisesti on arvioitu, 
että varhaiskasvatuksen maksutuotot vähenevät elo-joulu-
kuun osalta noin 220.000 euroa. Asiakasmaksutuottojen ar-
viota laskettiin vuoden 2021 talousarvioon, mutta lakimuutos 
saattaa laskea niitä vielä arvioituakin enemmän. 
 
Myyntituottoja on tammi-syyskuun aikana kertynyt 0,5 mil-
joonaa euroa, mikä on 74,0% talousarviosta. Myyntituotot 
ovat viime vuoden vastaavaan ajankohtaan nähden hieman 
kasvaneet (+18,5%). 
 
Hankeavustuksia on kirjattu 1,2 miljoonaa euroa, joista ko-
ronaviruksen aiheuttaminen poikkeusolojen vaikutusten ta-
soittamiseen tarkoitettuja avustuksia on yhteensä 0,3 miljoo-
naa euroa.  
 
Toimintakuluja on toteutunut 67,8 miljoonaa euroa kun vas-
taavana ajankohtana viime vuonna luku oli 64,7 miljoonaa 
euroa. Talousarvion laskennallinen toteuma toimintakulujen 
osalta on 74,5% kun se viime vuonna samaan aikaan oli 
70,1%. Vuoden 2021 alusta alkaen palvelusetelien kulut on 
kirjattu palvelujen ostoihin, kun aiemmin ne kirjattiin avus-
tuksiin. Tämä kirjaustavan muutos verrattuna viime vuoteen 
näkyy menojen vähenemisenä avustuksissa ja menojen kas-
vuna palvelujen ostoissa. Palvelujen ostoja on toteutunut 
tammi-syyskuun aikana talousarvioon nähden 70,1% ja 
avustuksia 72,1%. 
 
Henkilöstökuluja on kirjattu tammi-syyskuun aikana 42,0 
miljoonaa euroa eli noin 1,2 miljoonaa euroa enemmän kuin 
vuotta aiemmin. Talousarvion toteuma henkilöstökulujen 
osalta on 75,7%. Valtakunnallisen palkkaratkaisun sopimus-
kauteen 1.4.2020-28.2.2022 liittyvä toinen yleiskorotus 1% 
tehtiin 1.4.2021. Sopimukseen kuuluu myös 1.4.2021 voi-
maan tullut paikallinen järjestelyerä 0,8%. Myös näillä on ol-
lut vaikutusta henkilöstökuluihin.  
 
Vuoden 2021 talousarvio on nettositova lautakuntatasolla eli 
lautakuntien toimintakate on valtuustoon nähden sitova kui-
tenkin niin, että henkilöstömenoja ei saa käyttää muiden me-
nojen katteena ja muita menoja ei saa käyttää henkilöstö-
menojen katteena. Lisäksi talousarvion sitovuus vuonna 
2021 koskee vain ulkoisia menoja ja tuloja em. kuvatun mu-
kaisesti. 
 
Lautakuntaa sitova ulkoinen toimintakate on -46,9 miljoonaa 
euroa, mikä on talousarviosta 74,3%. Viime vuonna vastaa-
vana ajankohtana toimintakate oli lähes samansuuruinen. 
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